COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ol LL.RR.6L/EL B 31/90. Progetio df sistomdlIONE arie. & agﬁmﬁim
{‘s{jg;;m TO: butore in wvie del Merests a B Ibls, Bstonsions incarice a
Liberi professionisti per la propetiesione e direzione izvori: mi-
I osure, conbebilita @:z% assistenza glornaliers, coordinatore per ls sicu~
Data  331/4/20603 .. nesbile dei Leveri.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200 Competenze

Fnze. _ oServ. . . _ ipterv.

Addi

IL RAGIONIERE CAPO

Farere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnlca:
51 esprime parere FAYOREVOLE

Hl Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, [

Parere del Rﬁ%powm% le di Ragioneria in merit
Stesprime parere FAVOREVQEE

fic di Ragioneria

Per Uassunzione dell’s ﬁg@@gm di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’axt, 55, comma 5°
della iegge 8/6/1990, n. 142, rece enito dalla LR, o 48/91. e

e
»‘-“’w. < =
e i mspmmsﬁws Finanziario

R&gusag li

St esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetio sotto il profils della sua legittimit,

L SE%}RL?&%E@ GENERALE

Hagusa, i12/4/2003 o Bee dlusepps Salespo




[L SINDACO

- Premesso che & intendimento di quesia Amministrazione realizzare il "Progetto di sistemazione area ex
distributore in via del Mercato a Ragusa fbla " previsto nel Plano di Spesa anno 1997.della 11, 61781 e
31/°60 approvato con delibera consiliare 60 det 21/11/1997 per un importo di Euro 154.937,07 (£. 200.000.000).

. che cor delibera n, 1299 del 28/ 11/2001 per la realizzazione di tale opera 1a G.M. ha affidato i seguenti
incarichi professionali:

- progettazione e d.L: Ing. Serofani Giovanni ad Arch. Giummarra Antonio;
- coordinatore sicurezza: Arch, Gurrieri Giuseppe
- addetto contabile: Geom, Giuffrida Veronica

- che 1z Commissione Risanamento nella seduta del 25.03.2003 in sede di approvazione del progetto ds
che trattasi, ha espresso parere favorevole alla opportunita di includere anche la realizzazione 41 un
collegamento verticale con 1a via Ten. Distefano che conferirebbe ail’intervento una funzione
aggiuntiva fondamentale. L importo complessivo di tale intervento & stato stimato dai progetiisti ing.
Serofani ed arch, Giummarma in € 490.000,00 di cui € 154.937.07 gia finanziati con fondi art. 18 piano
di spesa anno 1997 ed 1 restanti € 335.062,93 finanziabili con fondi disponibili per la mobilita urbana
di cui al Piano di utilizzo dei fondi vincolati art. 18 della Lr. 61/°81 approvato con delibera C.C. 1. 77
del 23/12/1997.

- Vista la proposta del dingente seiiore V1T arch. Giorgio Colosi, prot. 2 &éy/sett. VIi del 0¥ 0L~ 2003

_ Considerato che gli incarichi professionali di che trattasi sono di importo netio stmafo inferiore a 100.000
guro, pOSSORO 838€Te conferiti, ai sensi del comma 11 art. 17 legge 109/94 come modificata dalla Lr. 07/02 a
liberi professionisti singoli od associati di fiducia dell' Amministrazione.

. Che a norma del comma 2 art. 17 della legge 109/94 coordinata con fa lr. 07702, la competenza
dell'affidamento dei superiori incarichi & deli'organc asecutivo dell'Ente individuato nella persona Sindaco dalla
circolare Assessorato Regionale EE.LL. . 15 del 31,10.2002 pubblicata nella GURS. del 08.11.2002,

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
Legittimitd espresso dal Segretario Generale nonché 1" attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria,

. Visto Tart. 41 defla L. 26/'93, che attribuisce alla Ciunta Municipale la competenza nelle materie indicate
neil'art. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi Vindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco
guale Organo a competenza generale;

. Consideratc che la materia in oggetio del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 dellalr. 44/91, per cui il provvedimento stesso vientra nella competenza sindacale;
4

_Visto Part, 17 della legge 109/94 coordinata con la ir. 07702

. Vista la circolare Assessorato Regionale EELL n 15 del 31.10.2002 pubblicata nella G.UR.S. del
08.11.2002

. Visto it D.L.vo 494/°96 come modificato ed integraio con D L.von 528 del 19.11.1999.
-Vistalalr. 61/81 elalr 31/90;
DETERMINA
| _ Estendere aghi stessi professionisti ght incarichi affidati con delibera G.M. n. 1299 del 28/11/2001 per la

cealizzazions del "Progetto di sistemazione area €x distributere in via del Mereato a Ragusa Bbla Vil cul
importo & stato aumentato ad € 450.000,60 ;



lavori® ai sensi del D L. 494/°96 come modificato ed integrato con D.L.vo 0.

lominare "Responsabile dei
578 del 19.11.1999: __iHE SehoPh Ny 6oVt MM

VTIL arch, Giorgio Colosi la verifica dei requisiti dei professionisti nominati
£ 2002 ed in particolare dell'art. 17. nonché di quanto prescritto dal D.L.
DL.vo n 528 del 19111999 ¢ formalizzare gl affi consequenziaii di

Dare mandato al dirigente del settore
secondo i dettami della LR n. 07 del 02.0
404/°96 come modificato ed ntegrato con

incarico e limpegne di spesa.

PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE VIll PARTE INTEGRANTE



Ii sottosoritio messo comunale aitesta che copia defla presente determinazione & siata aflises all” Albo Pretorio 11 21
primo giomo festivo suscsas%w zlia data di adozione.
La ﬁsé*crni‘aazé@% i‘%ﬁ‘sam% affissa fino al

p A . f/
Lifafe.s
i\agaxa\ﬁ\ """""" from iL %/EES/{}C{)ME NALE

W

. per quindic glomi consecutivi, o

Gw
%,

™ £ S . . w
‘\K AR ---%ﬁi?é@--%%%ﬁ@%@&- Proietho:
e ;
e sk e . 03 . . . . e . . -
Certifico che, contestualingnte ali’zfissione all’Albo, la determinazione ¢ slala tragfiessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° Conwpa deltart. 8 della LR n. 39/97 _— e
R T 22 e/ ™~ : PR
Ragusa, It ... &2 A ot SV \\ v I e e
B, f “ e RETARIO GENERALE
Ta rd SR ST
. e Fe
e
I osotoscritto messo comunale attests che copl it determinazione ¢ rimasta attizss all’ Atbo Pretorio per
guindici glornd consecutivi dal | 20/4/8008 }é\gfg‘,f SIRNGE
e

s \

aairaa 1 7 )
Ragusa, it .. ... . N 1L MESSO COMUNALE

Jsztzzzw che e‘a presente determin Hissn all’Albo P I”LEGE"%G di %i@sf
qﬁ.fac

Tissm per quindict gior conse \\i& Tenti dal & FEeE




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VIFl - LAVORI PUBBLICE E CENTRI STORICY

PROPOSTA DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Progetto di sistemazione area ex distributore in viz del Mercato a Ragusa Ibla.
Estensione incarico a liberi professionisti per la progetiazione ¢ direzione lavori,
misura, contabilitd ed assistenza giornaliera, coordinatore per la sicurezza e
noming Hesponsabile dei Javori.

Il sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dinigente del settore VI, propone Padozione del
presente provvedimento come di seguito illustrato:

Nel Piano di Spesa anno 1997 della 1.r. 61781 ¢ 317790 approvato con delibera consiliare
69 del 21/11/1997 ¢ stato previsto il Progetto di sistemazione area ex distributore in via del
Mercato a Ragusa Ibla per un importo di Euro 154.937,07 (£. 300.000.000).

L'opera ¢ finanziata con fondi art. 18 dellalr. 61/'81, cap. 2504 del bilancio comunale.

Con delibera n. 1299 del 28/11/2001 per la realizzazione di taie opera la G.M. ha affidato 1
seguentt incarichi professionali:

Progettazione e Direzione lavori: Ing. Serofani Giovanni, nato a Ragusa 1l 20.03.1961,
iscritto all'albo deghi Ingegneri della provincia di Ragusa al n. 488, con
studio professionale a Ragusa in via Picardi, 16, ¢.f SCR GNN 61C20
H163B hibero professionisia;

Disciplinare d’incarico sottoscritto il 14.12.2001 rep. 78/sett. X

Arch. Giummarra Antonie, nato a Ragusa il 09.03.1970, iscritto
all'albo deghi Architeiti della provincia di Ragusa al n. 348, residente a
Ragusa in via Pio La Torre, 5, ¢.f GMM NTN 70C09 H1638 libero
professionista;

Disciphinare d’incarico sottoscritto i1 14.12.2001 rep. 78/sett. X

Coordinatore per la sicurezza: Arch. Gurrieri Giuseppe, nato a Ragusa 11 27/10/1972,
iscritto ali'albo degli Architetti della provincia di Ragusa al n. 430, con
studic professionale a Ragusa in viale dei Platami, 34b, ¢.f GER GPP
72R27 H163A, libero professionista;

Disciplinare d’incarico softoscritto il 14.12.2001 rep. 76/sett. X

Contabile lavon: Geom. Giuffrida Veronica, nata a Ragusa il 13/03/1978, iscritta al
collegio dei Geometri della provincia di Ragusa al n. 1287, con studio
professionale a Ragusa in vig Pio la Torre, 7, ¢.f GFF YNC 78(C53
H1631 libero professionista;

Disciplinare d’incarico sottoscrifto il 23.10.2002 rep. 57/seit. VIIT



Vista la nota del 3130.2003 prot. 478/ VT con la quale "Assessore ai LL.PP. geom.
Battaglia Salvatore fa presente che la Commissione Risanamento Centri Storici nella seduta del
25.03.2003 in sede di approvazione del progetto di che trattasi, ha espresso parere favorevole alla
opportunity di includere anche la realizzazione di un collegamento verticale con la via Ten
Distefano che conferirebbe all’intervento una funzione aggiuntiva fondamentale. L importo
complessivo di tale intervento & stato stimato dai progettisti ing. Scrofani ed arch. Giummarra in €
460.000,00 di cui € 154.937,07 gia finanziati con fondi art. 18 piano di spesa anno 1997 ed |
restanti € 335.062.93 finanziabili con i fondi disponibili per la mobilita urbana di cui al Piano di
utilizzo dei fondi vincolati art. 18 della 1r. 61781 approvato con delibera C.C. n. 77 del
2371271997, '

Per quanto sopra alfine di predisporre gli atti necessari per la integrazione del progetto
comprendente anche il collegamento predetto si propone al Sindaco di deliberare in merito.

Nel conternpo occorre nominare il "Responsabile dei lavori” considerato che il R.UP.
nominato ai sensi della legge 109/'94 nel testo coordinato con la Lr. 07/2002 nella persona del
dipendente comunale geom. Occhipinti Giuseppe non pud svolgere tale incarico perché
impegnato in numerosi altri compiti istituzionali.

Ragusa, p¥ -ol- 2003




